Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 21 января 2016 года
	№ 34-1

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального  образования Михайловское Куркинского района от 25.12.2015г. № 33-1 «О  бюджете муниципального образования  Михайловское   Куркинского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 01.10.2013 г. № 2-7 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Михайловское  Куркинского района», на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района Собрание депутатов муниципальном образовании  Михайловское Куркинского  района РЕШИЛО:
1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 25.12.2015г. № 33-1«О  бюджете муниципального образования  Михайловское   Куркинского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»:

1) приложение 3,4 к решению изложить в редакции согласно приложения 1, 2 к настоящему решению.
2.Разместить  настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте  муниципального образования Куркинский район.

3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед. Куркинский район» ГУ ТО «Издательский дом «Пресса 71».

4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования
Михайловское  Куркинского района                                                     Л.А.Семкина
Приложение №1
 к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Михайловское Куркинского района

от 21.01.2016г. № 34-1

Приложение №3
 к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Михайловское Куркинского района

от 25.12.2015г. № 33-1

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Михайловское Куркинского района

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование  главного администратора доходов бюджета поселений

	главного администратора доходов
	доходов бюджета поселений

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений*

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 09 04053 10 0000 10
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года) мобилизуемый на территориях сельских поселений

	802

	Правительство Тульской области

	802
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства Российской федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров ,работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд, для нужд сельских поселений

	871

	Администрация муниципального образования Михайловское Куркинского района

	871
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	871
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	871
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	871
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)

	871
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	871
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	871
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	871
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	871
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	871
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений*(Остатки неиспользованных средств прошлых лет)

	871
	1 17 05050 10 0200 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений*(прочие неналоговые платежи)

	871
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	871
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	871
	2 02 01009 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	871
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	871
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	871
	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	871
	2 02 04041 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	871
	2 02 04052 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	871
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	871
	2 03 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	871
	2 03 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений.

	871
	2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношенииавтомобильных дорог общего пользования местного значения поселений

	871
	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов  сельских поселений

	871
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	871
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов  сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	871
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов  сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	871
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	* Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи и подвидам соответствующего вида доходов осуществляется администратором, указанным в группировочном коде классификации доходов,  в части, зачисляемой в бюджеты поселений

Приложение №2
 к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Михайловское Куркинского района

от 21.01.2016г. № 34-1

Приложение №4

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Михайловское Куркинского района

от 25.12.2015г. № 33-1

Доходы бюджета муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджета Российской Федерации
тыс.руб.

	Код  классификации
	Наименование групп, статей и подстатей классификации доходов
	2016
	2017
	2018

	1
	2

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5046,3
	5099,1
	5153,4

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	456,9
	502,1
	556,3

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	456,9
	502,1
	556,3

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	456,8
	502,0
	556,2

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 налогового кодекса Российской Федерации
	0,1
	0,1
	0,1

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18,4
	21,0
	21,1

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18,4
	21,0
	21,1

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18,4
	21,0
	21,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4355,0
	4355,0
	4355,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	229,0
	229,0
	229,0

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	229,0
	229,0
	229,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4126,0
	4126,0
	4126,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	2838,0
	2838,0
	2838,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2838,0
	2838,0
	2838,0

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1288,0
	1288,0
	1288,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1288,0
	1288,0
	1288,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	40,0
	45,0
	45,0

	000 1 08 04000 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	40,0
	45,0
	45,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	40,0
	45,0
	45,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	170,0
	170,0
	170,0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	170,0
	170,0
	170,0

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	945,0
	945,0
	945,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	170,0
	170,0
	170,0

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	170,0
	170,0
	170,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	6,0
	6,0
	6,0

	000 1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	6,0
	6,0
	6,0

	000 1 16 51040 02 0000  140
	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	6,0
	6,0
	6,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6169,3
	5478,0
	5478,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4846,1
	4327,5
	4327,5

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4846,1
	4327,5
	4327,5

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4846,1
	4327,5
	4327,5

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4846,1
	4327,5
	4327,5

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	172,7

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	172,7

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	172,7

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1150,5
	1150,5
	1150,5

	000 2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1150,5
	1150,5
	1150,5

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1150,5
	1150,5
	1150,5

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11215,6
	10577,1
	10631,4